

Podsumowanie prac Rady w 2022 roku.

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w 2022 obradowała na 3 posiedzeniach oraz pracowała w trybie zdalnym, prowadziła działania na kilkunastu spotkaniach roboczych związanych z organizacją wydarzenia MOC POMOCY 2022, konsultowała Program współpracy Miasta Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok oraz wprowadziła usprawnienia w strukturze pracy Rady (przyjęcie nowych członków rady, zmiana Sekretarza).

Początek 2022 roku był jeszcze w dużej mierze trudnym okresem wychodzenia z kryzysu po pandemii koronawirusa w Polsce i na świecie. Organizacje pozarządowe jak i biura urzędu miasta mierzyły się z realizacją zachwianych harmonogramów, obowiązkiem realizacji założonych w projektach wskaźników oraz dostarczenia wsparcia w nowych okolicznościach. Zmieniły się również ceny za różne usługi i materiały, co spowodowało konieczność aktualizacji budżetów i możliwości realizacji zaplanowanych działań w nowych okolicznościach.

Ponadto w lutym 2022 doszło do agresji zbrojnej - Inwazji Rosji na Ukrainę - co spowodowało fale uchodźców zalewających Polskę. Wpłynęło to bezpośrednio na Wałbrzych i region - tysiące uchodźców szukało schronienia, powstał sztab kryzysowy, organizacje pozarządowe realizowały dziesiątki inicjatyw skierowanych do osób uciekających ze swoich domów przed konfliktem zbrojnym. Zawiązały się nowe koalicje i partnerstwa pomiędzy organizacjami, jednostkami miejskimi, przedstawicielami biznesu i mieszkańcami miasta.

Z tych też względów pierwsze posiedzenie Rady odbyło się w VI 2022.

Głównym celem Rady na 2022 rok było wzmocnienie środowiska organizacji pozarządowych, wolontariuszy i osób aktywnie społecznych, które w okresie pandemii oraz pierwszych miesiący konfliktu zbrojnego Rosji i Ukrainy włożyło olbrzymi wysiłek w niesienie pomocy.

W rezultacie prac Rady, miasta, organizacji pozarządowych i partnerów biznesowych zorganizowane zostało wydarzenie MOC POMOCY 2022, które zastąpiło dotychczasowy piknik organizacji pozarządowych. Wydarzenie ostatecznie miało miejsce 24 listopada 2022 na terenie Centrum Nauki i Sztuki STARA KOPALNIA, w jego organizację włączyło się 16 partnerów, wzięło w nim udział ponad 200 przedstawicieli NGO, wolontariuszy i społeczników.

Uczestnicy wzięli udział we wspólnej animacji angażujących ponad 200 uczestników, bloku warsztatowym oferującym 7 różnych aktywności trwających równolegle na terenie Starej Kopalni, przyjęli drobne upominki w postaci biletów do kina, teatrów, na baseny, karnetów do restauracji, wejściówek do muzeów. W wydarzeniu wzięła udział Pani dr Sylwia Bielawska Wiceprezydent Miasta, która przekazała słowa Pana dr Romana Szelemeja Prezydenta Miasta. Na potrzebę promocji i rejestracji uczestników została założona strona internetowa, powstał plakat promujący wydarzenie.

Działania rady w kontekście zadań priorytetowych w 2022 zgodnie z Programem współpracy:

1) *włączanie organizacji pozarządowych w definiowanie i realizowanie rozwiązań na obszarach rewitalizowanych, w tym m.in. edukacja mieszkańców, z uwzględnieniem dziedzictwa kulturowego, profilaktyki uzależnień i zdrowego stylu życia,*
Rada nie realizowała bezpośrednio działań w tym obszarze.

2) *realizacja Polityki Senioralnej Miasta Wałbrzycha zgodnie z założeniami dokumentu Polityka społeczna wobec osób starszych 2030. Bezpieczeństwo – Uczestnictwo – Solidarność (Uchwała Nr 161 Rady Ministrów z dnia 26 października 2018 roku w sprawie przyjęcia dokumentu Polityka społeczna wobec osób starszych 2030. Bezpieczeństwo – Uczestnictwo – Solidarność),*

Podczas posiedzeń Rady zwracano uwagę na działania realizowane dla seniorów w Wałbrzychu, podniesiony w dyskusji był obszar związany z koniecznością przyjęcia polityki senioralnej, Stowarzyszenie Radość Życia realizując projekt chciało włączyć się w tworzenie polityki na kolejne lata. W organizację wydarzenia MOC POMOCY 2022 włączyły się organizacje senioralne, program uwzględniał potrzeby i właściwe wsparcie dla seniorów.

3) *promocja i propagowanie inicjatyw lokalnych oraz wszelkich działań sprzyjających pobudzaniu aktywności społeczności lokalnej,*

Współpraca i promocja wydarzeń realizowanych przez organizacje i miasto w obszarach aktywności lokalnej - szczególnie podczas działań związanych z pomocą uchodźcom z Ukrainy.

4) współpraca na rzecz rozwoju przedsiębiorczości społecznej w Wałbrzychu,

Zespół ds. przedsiębiorczości społecznej powołany przy Radzie nie realizował odrębnych działań w tym zakresie

5) wsparcie inicjatyw lokalnych o charakterze ekologicznym,

Rada bezpośrednio nie realizowała działań w tym obszarze.

6) zwiększanie świadomości społeczności lokalnej o roli partycypacji społecznej poprzez działalność edukacyjną,

Organizacja wydarzenie MOC POMOCY 2022

7) podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia ilości dokumentów poddawanych konsultacjom społecznym oraz działań mających na celu zwiększenie udziału mieszkańców w procesie tworzenia lokalnej rzeczywistości.

Rada nie realizowała bezpośrednio działań w tym obszarze.

--

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu
Przewodniczący Rady Łukasz Hoppe
